
The Sub-Committee recommends that:

B11 the Federal Government, in conjunction with the Provincial and Territorial 
Governments, develop a program by the year 2000 which would:

a) recognize adult Canadians equally through personal, married and 
equivalent-to-married non-refundable tax credits which would have an 
identical value of $5,500 (1991); increase the value of the age credit by the 
amount of the decrease in the personal tax credit; and, re-allocate all tax 
revenues generated through these changes to increase the value of the 
refundable Child Tax Credit;

b) increase the value of the refundable Child Tax Credit through the 
re-allocation of existing Family Allowance funds to this credit;

c) increase the value of the refundable Child Tax Credit through the removal 
of the supplement for young children under the credit and the 
re-allocation of the tax revenues generated by this measure to the credit;

d) increase the value of the refundable Child Tax Credit through the removal 
of the non-refundable child tax credit and the re-allocation of the tax 
revenues generated by this measure to the credit.

e) the Sub-Committee forwards three simulations (Table 20) for the 
consideration of the Minister of National Health and Welfare;

f) convert the existing Child Care Expense Deduction to a refundable Child
fare tiso^o/chiidcaro’ !”,amilles not in receipt of subsidized child 
“Ie! °'*° ^°fCh"dT_ expen!es:.to a maximum of $3,000 for children 
aged up to 7 years or of any age ,f infirm, and $1,500 for children aged 7 to
14 years; families with a net income less than or equal to the income 
threshold for the refundable Child Tax Credit and the Goods and Services 
Tax Credit, would receive the full value of the credit while those families 
with net income m excess of the threshold would have the credit's value 
reduced by $0.10 for every $1.00 of net family mcome above this
established* SyS’em '°r advance pa'"nent of the credit should be

B12 the enhanced refundable Child Tax Credit be delivered monthly at mid-month and universally, as is currently the case with the Family Allowance benefit A 
system for advance payment of the credit should be established R«£nÜ,hi- 
Child Tax Credit benefits could be recovered from hinh shed- Refundable
a manner similar to the current indiVidUa'S
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tor ^rovmdaltertoLTgownmente as°some CanadïnTousé^ïd Srea'er ,a* revenueS
burden increased. The Sub-Committee believes that the federal aovpm° dS>W^Uld h3Ve the'r taX
provincial/territorial governments to negotiate a mPonc9 emment should meet with the
provincial/territorial tax revenues to Canadian families °‘ returnin9 the additional
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